
Institut Valencià d’Art Modern, IVAM Instituto Valenciano de Arte Moderno, IVAM 

RESOLUCIÓ de 9 de gener de 2019, del sotssecretari de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual es publica la designació de l’òrgan tècnic de 
selecció del procés selectiu per a la contractació tempo-
ral d’un lloc de naturalesa laboral. Convocatòria número 
3/2018. [2019/785]

RESOLUCIÓN 9 de enero de 2019, del subsecretario de 
la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se publica la designación del órgano 
técnico de selección del proceso selectivo para la contra-
tación temporal de un puesto de naturaleza laboral. Con-
vocatoria número 3/2018. [2019/785]

Vista la resolución de 19 de noviembre de 2018, del director de 
l’Institut Valencià d’Art Modern, se convocó el proceso de selección 
para la contratación temporal de un puesto de naturaleza laboral. Con-
vocatoria 3/2018 (DOGV 8437, 04.12.2018).

La base 8 de la convocatoria establece que la selección del candi-
dato se realizará por el órgano técnico designado por la Subsecretaria 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en 
virtud de lo dispuesto en el apartado decimosegundo del II Acuerdo de 
la Comisión de Diálogo Social del Sector Público Instrumental de la 
Generalitat, el cual también regula su composición.

De acuerdo con lo expuesto, a propuesta de la Dirección de l’Insti-
tut Valencià d’Art Modern y en virtud de la competencia atribuida por 
el apartado decimosegunto del II Acuerdo de la Comisión de Diálogo 
Social del Sector Público Instrumental de la Generalitat, resuelvo:

Nombrar a las personas que compondrán el órgano técnico de selec-
ción del proceso selectivo previsto en la convocatoria 3/2018.

Titulares
– Presidente: Manuel Segado, director del Centro de Arte Dos de 

Mayo.
– Secretario: Sergio Rubira, subdirector general de Colección y 

Exposiciones.
– Vocales:
Beatriz Erráez, Centro Museo Vasco de Arte Contemporáneo.
Tania Pardo, profesora de Historia del Arte de la UCM, y responsa-

ble de exposiciones de la Casa Encendida.

Suplentes
– Presidente: Manuel Olveira, director del Museo de Arte Contem-

poráneo de Castilla y León (MUSAC).
– Secretario: Josep Salvador, conservador.
– Vocales:
Juan Álvarez Reyes, director del Centro Andaluz de Arte Contem-

poráneo.
Tatiana Sentamans, vicerrectora de Cultura y Extensión Universita-

ria Universidad Miguel Hernández.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas o, directamente, 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana conforme a lo establecido en los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 9 de enero de 2019.– El subsecretario de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte: José Vicente Villar 
Rivera.

Per la Resolució de 19 de novembre de 2018, del director de l’Ins-
titut Valencià d’Art Modern, es va convocar el procés de selecció per a 
la contractació temporal d’un lloc de naturalesa laboral. Convocatòria 
3/2018 (DOGV 8437, 04.12.2018).

La base 8 de la convocatòria estableix que la selecció del candidat 
es realitzarà per l’òrgan tècnic designat per la Sotssecretaria de la Con-
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en virtut del que 
disposa l’apartat dotzé del II Acord de la Comissió de Diàleg Social 
del Sector Públic Instrumental de la Generalitat, el qual també regula 
la seua composició.

D’acord amb això, a proposta de la Direcció de l’Institut Valencià 
d’Art Modern i en virtut de la competència atribuïda per l’apartat dotzé 
del II Acord de la Comissió de Diàleg Social del Sector Públic Instru-
mental de la Generalitat, resolc:

Nomenar les persones que compondran l’òrgan tècnic de selecció 
del procés selectiu previst en la convocatòria 3/2018.

Titulars:
– President: Manuel Segado, director del Centre d’Art Dos de 

Mayo.
– Secretari: Sergio Rubira, subdirector general de Col·lecció i Expo-

sicions.
– Vocals: 
Beatriz Erráez, Centre-Museu Basc d’Art Contemporani.
Tania Pardo, professora d’Història de l’Art de la UCM, i responsa-

ble d’exposicions de la Casa Encendida.

Suplents:
– President: Manuel Olveira, director del Museu d’Art Contempo-

rani de Castella i Lleó (MUSAC).
– Secretari: Josep Salvador, conservador.
– Vocals: 
Juan Álvarez Reyes, director del Centre Andalús d’Art Contem-

porani.
Tatiana Sentamans, vicerectora de Cultura i Extensió Universitària 

Universitat Miguel Hernández.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de publicar-se en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte, 
d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124, de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, o, directament, un recurs contenciós administratiu davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos comptats des de l’endemà de publicar-se en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana conforme al que estableixen els 
articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen exer-
citar-ne qualsevol altre que consideren procedent.

València, 9 de gener de 2019.– El sotssecretari de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport: José Vicente Villar Rivera.


		2019-01-29T14:00:22+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




